Saisonaperitif (fragen Sie bitte nach) 0,11

Alkoholfreier Secco
Weingut Rainer Sauer 0,11

(S el wnd (S ecco

2017 Silvaner Sekt Brut Traditionelle Flaschengirung

Bocksbeutel-Hof Escherndorf

0,11
0,751
,» Tilman“ Secco weifs
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure
GWF Winzerkeller Escherndorf 0,11
0,751
GHrintbische Ol einschorlen
Frankische WeifSweinschorle 0,251
0,51
Frankische Rotweinschorle 0,251
051

4,90

3,00

4,20
36,00

3,20
22,00

2,70
3,90

2,70
3,90

why

GASTHAUS 2% KRONE

enuss P



2020 , Escherndorfer® Miiller Thurgau Qualitatswein trocken

Bocksbeutel-Hof Escherndorf

2020 ,, Escherndorfer” Miiller Thurgau Qualititswein trocken

Weingut Dorsch- Rommelt Escherndorf

2020 VDP. Gutswein
Just Silvaner Qualitdtswein trocken

Weingut Horst Sauer Escherndorf

2020 VDP. Ortswein
Muschelkalk Silvaner Qualitdtswein trocken

Weingut Rainer Sauer Escherndorf

2020 Escherndorfer Lump
Silvaner trocken VDP. Erste Lage

Weingut Michael Frohlich Escherndorf

2018 Escherndorfer Lump
Riesling Kabinett trocken

Weingut Clemens Frohlich Escherndorf

2020 Escherndorfer Fiirstenberg
Grauer Burgunder Kabinett trocken

Bocksbeutel-Hof Escherndorf

2019 ,Tilman“ Weisser Burgunder Kabinett trocken

GWF-Winzerkeller Escherndorf

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

0,11
0,251

2,20
4,20

1,60
3,00

3,20
6,00

3,20
6,20

4,60
8,90

3,30
6,50

3,20
6,20

2,70
5,40

GASTHAUS 208 KR

senuss

ONE



2020 Escherndorfer Firstenberg

N Bacchus Kabinett halbtrocken
Bocksbeutel-Hof Escherndorf 0,11 2,40
0,251 4,60
2020 ,Tilman*
N Scheurebe Kabinett halbtrocken
GWF- Winzerkeller Escherndorf 0,11 3,00
0,251 5,80
2019 Nordheimer Vogelein
K Sauvignon Blanc Spéitlese halbtrocken
Weingut Reinhold Sauer Escherndorf 0,11 2,70
0,251 5,40
%&’/ﬂzgp / Rase /* Ratweine im g/[«i/
2020 ,Frank & Frei“
N Rotling Qualitatswein - feinfruchtig
Weingut Michael Frohlich Escherndorf 0,11 2,90
0,251 5,40
2019 Juventa
N Rosé Qualitidtswein trocken
Bocksbeutel- Hof Escherndorf 0,11 3,10
0,251 5,90
2017  Nordheimer Vogelein
G Spatburgunder Spatlese trocken
Weingut Reinhold Sauer Escherndorf 0,11 3,50
0,251 6,80
2017 Domina Kabinett trocken
im Holzfass gereift
K
Weingut Clemens Frohlich Escherndorf 0,11 3,50
0,251 6,90

GASTHAUS zUR KRONE

Wein Genuss Pur



Ol dissweine in dev GFlasche

2019 ,Sommertraum* Qualititswein trocken
N (Cuvee aus Miiller- Kerner- und Bacchustrauben)

Bocksbeutel-Hof Escherndorf 0,751 19,00

2019 Escherndorfer Firstenberg

K  Chardonnay Kabinett trocken

Bocksbeutel-Hof Escherndorf 0,751 23,50

2020 Escherndorfer Fiirstenberg 0,751 19,00
K Kerner Kabinett halbtrocken

Bocksbeutel-Hof Escherndorf

2017 ,Tilman“ Grauburgunder Kabinett trocken

N GWF Winzerkeller Escherndorf 0,751 17,70

2018 ,Freiraum® Silvaner Qualititswein trocken

G Weingut Rainer Sauer Escherndorf 0,751 25,80

2019 Escherndorfer Firstenberg Erste Lage
G WeifSer Burgunder ,, S.“ Qualitdtswein trocken

Weingut Horst Sauer Escherndorf 0,751 31,50

2019 Escherndorfer Lump Erste Lage

G Riesling ,S.“ Qualititswein trocken

Weingut Horst Sauer Escherndorf 0,751 33,50

why

GASTHAUS zUR KRONE

Wein senuss Pur



2019 Escherndorf am Lumpen 1655
G Riesling trocken VDP. Grof3e Lage

Weingut Horst Sauer Escherndorf

2015 Kellermeisterauswahl
K  Weisser Burgunder Qualitdtswein trocken

GWF Winzerkeller Escherndorf

2016 Wipfelder Zehntgraf
K  Traminer Spétlese lieblich

GWF Winzerkeller Escherndorf

2017 ,, Tilman*“ Spatburgunder Blanc de Noir Qualitdtswein trocken

N GWF Winzerkeller Escherndorf

2018 Escherndorfer Lump
G Silvaner Beerenauslese

Weingut Horst Sauer Escherndorf

Fluscherweine Kot

2016 Escherndorfer Lump

K Spatburgunder Spétlese trocken
GWF Winzerkeller Escherndorf

0,751

0,751

0,751

0,751

0,51

0,751

38,00

26,50

22,60

24,60

54,00

26,00

AUS z0R KRONE

senuss Pur



Eoine 62{&/014646@/6@%&5(/10/{%

Paden

2018 ,Alte Rebe“ Spatburgunder Qualitatswein trocken

Weingut Bernhard Huber, Malterdingen 0,751 59,00

) Nesel

2016 Brauneberger Juffer- Sonnenuhr
Riesling Spétlese

Weingut Fritz Haag, Brauneberg 0,751 30,90

C)uthe

2018 Bockenauer Riesling ,Schiefergestein®
Qualitatswein trocken

Weingut Schifer-Frohlich, Bockenau 0,751 38,80

Ay

2014 Birkweiler Mandelberg
WeifSer Burgunder GG Qualitdtswein trocken

Weingut Dr. Wehrheim Siebeldingen 0,751 49,20

Siidbiral

2015 Lagrein Riserva

Weingut Klosterkellerei Muri Gries, Bozen 0,751 41,50

GASTHAUS zUR KRONE

ein srenuss Pur



Edelbriinde wd Geiste

Williams Christ Birne 40% 2cl 3,90

Weingut Dorsch-Rommelt Escherndorf

Himbeere 40% 2 cl 4,80

Weingut Dorsch Rémmelt Escherndorf

Tresterbrand 40% 2 cl 430
Weingut Dorsch-Rommelt
Obstler 40% 2cl 3,50

Weingut Dorsch-Rommelt Escherndorf

Zwetschge 40 % 2 cl 3,90
Weingut Dorsch Rommelt Escherndorf
Aprikose 40 % 2cl 4,80

Weingut Dorsch- Rommelt Escherndorf

Wilde Weichsel Edelbrand 43% 2cl 6,50

Edelobstbrennerei Ziegler Freudenberg

Ziegler Nr. 1
Wildkirsch- Edelbrand 43% 2cl 6,30

Edelobstbrennerei Ziegler Freudenberg

GASTHAUS zUR KRONE

Wein Genuss Pur



Kitertitter / Lifine

Jagermeister 35% 2 cl 2,80
Ramazotti 30% 2cl 2,80
Fernet Branca 39% 2cl 2,80
Sauerkirschlikoér 2cl 3,40

Weingut Dorsch-Rommelt Escherndorf

Himbeerlikor 2 cl 3,40

Weingut Dorsch-Rommelt Escherndorf

Erdbeer- Likor 2 cl 3,80

Edelobstbrennerei Ziegler Freudenberg

Frankischer Whiskey Grain 5 Jahre 2 cl 4,20

Rainer Mofslein Zeilitzheim

(Aus frankischem Weizen und Gerstenmalz destilliert,
5 Jahre im amerikanischen WeifSeichefass gereift)

Frankischer Whiskey Single Malt 5 Jahre 2cl 4,80
Rainer Mof3lein Zeilitzheim

(Rost und Rauchmalzen 5 Jahre im Eichenfass gereift)
Alle Preise sind in Euro und verstehen sich inkl. aller gesetzlichen Abgaben.1 = mit Farbstoffen, 2 = mit
Konservierungsstoffen, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstarkern, 5 = geschwefelt, 6 = geschwérzt, 7 =
mit Phosphat, 8 = mit StfSungsmittel, 9 = koffeinhaltig, 10 = gewachst, 11 = gentechnisch verdndert
Alle Weine enthalten Sulfide

GASTHAUS zUR KRONE

Wein srenuss Pur



