## Aperitifs

Saisonaperitif (fragen Sie bitte nach)	0,11	4,90
Alkoholfreier Secco		
Weingut Rainer Sauer	0.11	3.00

## Sekt und Secco

2017 Silvaner Sekt Brut Traditionelle Flaschengärung

Bocksbeutel-Hof Escherndorf

0,11	4,20
0,75 l	36,00

" Tilman" Secco weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

GWF Winzerkeller Escherndorf	0,11	3,20
	0.75 l	22.00

## Fränkische Weinschorlen

Fränkische Weißweinschorle	0,25 l 0,5 l	2,70 3,90
Fränkische Rotweinschorle	0,251 0.51	2,70 3.90



# Offene Weissweine

2020 "Escherndorfer" Müller Thurgau Qualitätswein trocken		
Bocksbeutel-Hof Escherndorf	0,11 0,251	2,20 4,20
2020 " Escherndorfer" Müller Thurgau Qualitätswein trocken		
Weingut Dorsch- Römmelt Escherndorf	0,11 0,25l	1,60 3,00
2020 VDP. Gutswein		
Just Silvaner Qualitätswein trocken		
Weingut Horst Sauer Escherndorf	0,11 0,251	3,20 6,00
2020 VDP. Ortswein		
Muschelkalk Silvaner Qualitätswein trocken		
Weingut Rainer Sauer Escherndorf	0,11 0,251	3,20 6,20
2020 Escherndorfer Lump		
Silvaner trocken VDP. Erste Lage		
Weingut Michael Fröhlich Escherndorf	0,1 l 0,25 l	4,60 8,90
2018 Escherndorfer Lump		
Riesling Kabinett trocken		
Weingut Clemens Fröhlich Escherndorf	0,1 l 0,25 l	3,30 6,50
2020 Escherndorfer Fürstenberg		
Grauer Burgunder Kabinett trocken		
Bocksbeutel-Hof Escherndorf	0,11 0,251	3,20 6,20
2019 "Tilman" Weisser Burgunder Kabinett trocken		
GWF-Winzerkeller Escherndorf	0,1 l 0,25 l	2,70 5,40



2020	Escherndorfer Fürstenberg		
N	Bacchus Kabinett halbtrocken		
	Bocksbeutel-Hof Escherndorf	0,11 0,251	2,40 4,60
2020	"Tilman"		
N	Scheurebe Kabinett halbtrocken		
	GWF- Winzerkeller Escherndorf	0,1 l 0,25 l	3,00 5,80
2019	Nordheimer Vögelein		
K	Sauvignon Blanc Spätlese halbtrocken		
	Weingut Reinhold Sauer Escherndorf	0,1 l 0,25 l	2,70 5,40
Rolling	y / Rosé / Rotweine im Glas		
2020	"Frank & Frei"		
N	Rotling Qualitätswein - feinfruchtig		
	Weingut Michael Fröhlich Escherndorf	0,1 l 0,25 l	2,90 5,40
2019	Juventa		
N	Rosé Qualitätswein trocken		
	Bocksbeutel- Hof Escherndorf	0,11 0,251	3,10 5,90
2017	Nordheimer Vögelein		
G	Spätburgunder Spätlese trocken		
	Weingut Reinhold Sauer Escherndorf	0,11	3,50
2017	Domina Kabinett trocken im Holzfass gereift	0,25 l	6,80
K	Weingut Clemens Fröhlich Escherndorf	0,1 l 0,25 l	3,50 6,90



## Weissweine in der Flasche

2019 "Sommertraum" Qualitätswein trocken		
N (Cuvee aus Müller- Kerner- und Bacchustrauben)		
Bocksbeutel-Hof Escherndorf	0,75 1	19,00
2019 Escherndorfer Fürstenberg		
K Chardonnay Kabinett trocken		
Bocksbeutel-Hof Escherndorf	0,75 l	23,50
2020 Escherndorfer Fürstenberg	0,75 l	19,00
K Kerner Kabinett halbtrocken		
Bocksbeutel-Hof Escherndorf		
2017 "Tilman" Grauburgunder Kabinett trocken		
N GWF Winzerkeller Escherndorf	0,75 l	17,70
2018 "Freiraum" Silvaner Qualitätswein trocken		
<b>G</b> Weingut Rainer Sauer Escherndorf	0,75 l	25,80
2019 Escherndorfer Fürstenberg Erste Lage		
<b>G</b> Weißer Burgunder " S." Qualitätswein trocken		
Weingut Horst Sauer Escherndorf	0,75 1	31,50
2019 Escherndorfer Lump Erste Lage		
<b>G</b> Riesling "S." Qualitätswein trocken		
Weingut Horst Sauer Escherndorf	0,75 l	33,50



2019 Escherndorf am Lumpen 1655	
G	Riesling trocken VDP. Große Lage

Weingut Horst Sauer Escherndorf	0,751	38,00
---------------------------------	-------	-------

#### 2015 Kellermeisterauswahl

K Weisser Burgunder Qualitätswein trockenGWF Winzerkeller Escherndorf 0,75 l 26,50

#### 2016 Wipfelder Zehntgraf

K Traminer Spätlese lieblichGWF Winzerkeller Escherndorf0,75 l

2017 "Tilman" Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein trocken

**N** GWF Winzerkeller Escherndorf 0,75 l 24,60

## Edelsiiße Weine

#### 2018 Escherndorfer Lump

Silvaner Beerenauslese

Weingut Horst Sauer Escherndorf

0,5 l 54,00

22,60

### Flaschenweine Rat

#### 2016 Escherndorfer Lump

**K** Spätburgunder Spätlese trocken GWF Winzerkeller Escherndorf

0,75 l 26,00



# Eine Urlaubsbekanntschaft

Baden	,

2018 "Alte Rebe" Spätburgunder Qualitätswein trocken		
Weingut Bernhard Huber, Malterdingen	0,75 l	59,00
Masel		
2016 Brauneberger Juffer- Sonnenuhr Riesling Spätlese		
Weingut Fritz Haag, Brauneberg	0,75 l	30,90
Mahe		
2018 Bockenauer Riesling "Schiefergestein" Qualitätswein trocken		
Weingut Schäfer-Fröhlich, Bockenau	0,75 l	38,80
Pfalz		
2014 Birkweiler Mandelberg Weißer Burgunder GG Qualitätswein trocken		
Weingut Dr. Wehrheim Siebeldingen	0,75 l	49,20
Südlirel		
2015 Lagrein Riserva		
Weingut Klosterkellerei Muri Gries, Bozen	0,75 1	41,50



# Edelbrände und Geiste

Williams Christ Birne 40%	2 cl	3,90
Weingut Dorsch-Römmelt Escherndorf		
Himbeere 40%	2 cl	4,80
Weingut Dorsch Römmelt Escherndorf		
Tresterbrand 40%	2 cl	4,30
Weingut Dorsch-Römmelt		
Obstler 40%	2 cl	3,50
Weingut Dorsch-Römmelt Escherndorf		
Zwetschge 40 %	2 cl	3,90
Weingut Dorsch Römmelt Escherndorf		
Aprikose 40 %	2 cl	4,80
Weingut Dorsch- Römmelt Escherndorf		
Wilde Weichsel Edelbrand 43%	2 cl	6,50
Edelobstbrennerei Ziegler Freudenberg		
Ziegler Nr. 1		
Wildkirsch- Edelbrand 43%	2 cl	6,30
Edelobstbrennerei Ziegler Freudenberg		



## Kräuterbitter / Liköre

Jägermeister 35%	2 cl	2,80
Ramazotti 30%	2 cl	2,80
Fernet Branca 39%	2 cl	2,80
Sauerkirschlikör	2 cl	3,40
Weingut Dorsch-Römmelt Escherndorf		
Himbeerlikör	2 cl	3,40
Weingut Dorsch-Römmelt Escherndorf		
Erdbeer- Likör	2 cl	3,80
Edelobstbrennerei Ziegler Freudenberg		

## Whiskey

Fränkischer Whiskey Grain 5 Jahre 2 cl 4,20

Rainer Mößlein Zeilitzheim

(Aus fränkischem Weizen und Gerstenmalz destilliert, 5 Jahre im amerikanischen Weißeichefass gereift)

Fränkischer Whiskey Single Malt 5 Jahre 2 cl 4,80

Rainer Mößlein Zeilitzheim

(Röst und Rauchmalzen 5 Jahre im Eichenfass gereift)

Alle Preise sind in Euro und verstehen sich inkl. aller gesetzlichen Abgaben.1 = mit Farbstoffen, 2 = mit Konservierungsstoffen, 3 = mit Antioxidationsmittel, 4 = mit Geschmacksverstärkern, 5 = geschwefelt, 6 = geschwärzt, 7 = mit Phosphat, 8 = mit Süßungsmittel, 9 = koffeinhaltig, 10 = gewachst, 11 = gentechnisch verändert Alle Weine enthalten Sulfide

